
つくし保育園

日 曜

01 月

02 火

03 水

04 木

05 金

06 土

07 日

08 月

09 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

150 112 132 140 145 133充足率(%) 102 101 128 103 83
192 0.25 0.28 20 3.3 1.5目標量 467 18.7 13 217 2.3
288 0.28 0.37 28 4.8 23才未満児 478 18.9 16.6 223 1.9
192 121 144 175 188 179充足率(%) 116 115 144 118 109
187 0.28 0.32 20 3.2 1.4目標量 513 20.5 14.3 233 2.2
359 0.34 0.46 35 6 2.5

mg mg g ｇ
3才以上児 595 23.5 20.6 274 2.4

C 繊維 食塩
kcal g g mg mg μg mg

ｴﾈﾙｷﾞｰ ﾀﾝﾊﾟｸ 脂質 ｶﾙｼｳﾑ 鉄 A B1 B2

きなこせんべい 梅ごはん,白身魚の黄金焼き,野菜のおかか和え,みそ汁（なす・油揚
げ）,ほうじ茶

牛乳,たこ焼き風

クラッカー ごはん,鶏肉のくわ焼,ひじきサラダ,みそ汁（豆腐・わかめ）,麦茶,オレ
ンジ

牛乳,ツナパン

いわしおかき ごはん,魚のごまみそ焼,切干大根の煮物,みそ汁（キャベツ・しいた
け）,麦茶,バナナ

牛乳,ゆでじゃが芋のバター付

バナナチップ ごはん,豆腐ハンバーグ,ブロッコリーとコーンのマヨ和え,みそ汁（じゃ
がいも・たまねぎ）,せん茶

牛乳,マーブルケーキ

野菜かりんとう 冷やしラーメン,鶏レバーのみそ煮,バナナ,牛乳 麦茶,杏仁豆腐

しらすせんべい スパゲティーミートソース,ごまドレッシングサラダ,わかめスープ,麦茶,
キウイフルーツ

牛乳,甘辛団子

りんごスティック ごはん,厚焼卵,ほうれん草の納豆和え,みそ汁（もやし・おふ）,こん
にゃくの土佐煮

牛乳,アーモンドトースト

ヤクルト チーズパン,ポークソテー,大根サラダ,南瓜のスープ,牛乳 麦茶,焼きうどん

星っこ カレーライス,切干大根のサラダ,福神漬,牛乳,キウイフルーツ 麦茶,カルピス羹

ヨーグルト ビビンバ,きゅうりの南蛮漬,豆腐スープ（わかめ）,せん茶,すいか 牛乳,フライドポテト

Ｆｅ入りえびせん きつねうどん,煮豆,キャベツとささみの和え物,麦茶,オレンジ 牛乳,南瓜のおやき

カルシウムせんべい ごはん,魚の照焼,厚揚げと南瓜の煮物（さやえんどう入り）,みそ汁
（玉ねぎ・わかめ）,麦茶

牛乳,蒸しパン（バナナ・ココア）

おたのしみ給食　☆彡

胡瓜 ごはん,魚のムニエル,磯香和え,みそ汁（豆苗・油揚げ）,麦茶,パイ
ナップル

牛乳,コーンフレーククッキー（チョコ
チップ）

バナナチップ ごはん,鶏肉のみそ炒め,マゼドアンサラダ,みそ汁（キャベツ・しいた
け）,玄米茶

牛乳,ビーンズフライ

ビスケット バターロール,じゃが芋の重ね焼き,じゃこサラダ,野菜スープ,牛乳 麦茶,冷やそうめん

クラッカー そぼろごはん,野菜のごまマヨネーズ和え,みそ汁（もやし・おふ）,麦
茶,オレンジ

牛乳,マカロニあべ川

チーズ ごはん,魚の香味揚,キャベツの香り和え,みそ汁（たまねぎ・わかめ）,
麦茶,とうもろこし

牛乳,フルーツポンチ

ビスケット バターロール,れんこんボール,ブロッコリーの香り和え,卵スープ,牛
乳

麦茶,五平もち

ソフール 焼きそば,中華風サラダ,中華風スープ,麦茶,バナナ 牛乳,ホットケーキ（ココア）

きなこせんべい 涼麺,南瓜のグラッセ,麦茶,バナナ 牛乳,ピザトースト

りんごスティック 麻婆豆腐丼,もやしとわかめのナムル,中華風スープ,麦茶 牛乳,蒸しパン（ぶどう）

野菜かりんとう 夕焼けごはん,挽肉と茄子のみそ炒め,夏香豆腐,すまし汁（おふ・わ
かめ）,ほうじ茶

牛乳,チーズクッキー

トマト ごはん,ちんちん揚げ,春雨の酢の物,みそ汁（豆腐・葉ねぎ）,牛乳 麦茶,プリンアラモード

チーズキャッチ チキンライス,コールスローサラダ,野菜スープ,麦茶,バナナ 牛乳,ジャムトースト

しらすせんべい ごはん,焼のり,肉じゃが煮,キャベツとハムの和え物,みそ汁（もやし・
油揚げ）,麦茶

牛乳,オレンジ羹

煮干し ブドウパン,特製シューマイ,中華風サラダ,もやしスープ,牛乳 麦茶,芋もち

ヨーグルト ごはん,鯵バーグ,冷やしどり,みそ汁（なす・玉ねぎ）,玄米茶 牛乳,とうもろこし

いわしおかき ごはん,豚肉の生姜焼き,ツナサラダ,みそ汁（もやし・こまつな）,せん
茶

牛乳,開口笑

クラッカー ミートボールスパゲティー,大根サラダ,コーンスープ（わかめ）,牛乳 麦茶,フルーツのヨーグルト和え

2022年8月
献　　立　　表

10時おやつ 材料名 3時おやつ

星っこ 三色丼（鶏）,パリパリ漬,すまし汁（豆腐・ほうれんそう）,麦茶,すいか 牛乳,きな粉クッキー

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RimFIOpZVXIDUAxBiU3uV7/SIG=12bvc64t8/EXP=1469511310/**http%3a/www.pictcan.com/wp-content/uploads/item-0052.png
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1500707538/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdC9pbGx1c3QyMDA1LnBuZw--/RS=%5EADBLzGlSDz2I5FvG7Z8d1oiWv8_dGQ-;_ylt=A2RCL51SqXFZQhMAmgCU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1500707591/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2lsbHBvcC5jb20vaW1nX2lsbHVzdC9zeW9jeXUvZmlyZXdvcmtzMDEucG5n/RS=%5EADBf_E263jgfXq1kSb.XJHK92j267M-;_ylt=A2RCA9uGqXFZBBgAiSyU3uV7

