

2022年8月



つくし保育園

П	曜	10吐	おやつ			7	つ味かめつ							
月	·	10時。	h~~)	二	せ(憩) パリバ		3時おやつ 牛乳,きな粉クッキー							
01	月													
02	火	いわしおかき		ごはA 茶	ごはん,豚肉の生姜焼き,ツナサラダ,みそ汁(もやし・こまつな),せん 茶						牛乳,開口笑			
03	水	クラッカー		ミート	ミートボールスパゲティー,大根サラダ,コーンスープ(わかめ),牛乳						-ツのヨーグ)	レト和え		
04	木	煮干し		ブドウ	ブドウパン,特製シューマイ,中華風サラダ,もやしスープ,牛乳						麦茶,芋もち			
05	金	ヨーグルト		ごはん	ごはん,鯵バーグ,冷やしどり,みそ汁(なす・玉ねぎ),玄米茶						牛乳,とうもろこし			
06	土	チーズキャッチ		チキン	チキンライス,コールスローサラダ,野菜スープ,麦茶,バナナ						牛乳,ジャムトースト			
07	日	しらすせんべい			し,焼のり,肉じ	やが煮,キャ	牛乳,オレンジ羹							
08	月	野菜かりんとう		夕焼	油揚げ),麦茶 夕焼けごはん,挽肉と茄子のみそ炒め,夏香豆腐,すまし汁(おふ・わ						牛乳,チーズクッキー			
09	火	トヘト			かめ),ほうじ茶 ごはん,ちんちん揚げ,春雨の酢の物,みそ汁(豆腐・葉ねぎ),牛乳						麦茶,プリンアラモード			
10	水	きなこせんべい	涼麺,	涼麺,南瓜のグラッセ,麦茶,バナナ						牛乳,ピザトースト				
11	木	りんごスティック		麻婆	麻婆豆腐丼、もやしとわかめのナムル、中華風スープ、麦茶						牛乳,蒸しパン(ぶどう)			
12	金	ビスケット		バターロール,れんこんボール,ブロッコリーの香り和え,卵スープ,牛						麦茶,五平もち				
13	土	ソフール	乳焼きる	乳 焼きそば,中華風サラダ,中華風スープ,麦茶,バナナ						牛乳,ホットケーキ(ココア)				
	日	クラッカー		そぼろ							牛乳,マカロニあべ川			
14	·	チーズ		,	茶,オレンジ ごはん,魚の香味揚,キャベツの香り和え,みそ汁(たまねぎ・わかめ),						牛乳,フルーツポンチ			
15	月	バナナチップ			麦茶、とうもろこし ごはん、鶏肉のみそ炒め、マゼドアンサラダ、みそ汁(キャベツ・しいた						牛乳,ビーンズフライ			
16	火	ビスケット		け),ヹ	け),玄米茶 バターロール,じゃが芋の重ね焼き,じゃこサラダ,野菜スープ,牛乳						こ うめん			
17	水	C/////				//·] v/ 重4a//	,U-(-C)		J, 14L	交 州,川 、	_)\\)//\			
18	木				おたのしみ給食 ☆彡									
19	金	胡瓜		ナップル						牛乳,コーンフレーククッキー(チョコ チップ)				
20	土	Fe入りえびせん	きつれ	きつねうどん,煮豆,キャベツとささみの和え物,麦茶,オレンジ						牛乳,南瓜のおやき				
21	目	カルシウムせんべい			ごはん,魚の照焼,厚揚げと南瓜の煮物(さやえんどう入り),みそ汁 (玉ねぎ・わかめ),麦茶						牛乳,蒸しパン(バナナ・ココア)			
22	月	星っこ		カレーライス,切干大根のサラダ,福神漬,牛乳,キウイフルーツ						麦茶,カルピス羹				
23	火	ヨーグルト	ビビン	ビビンバ,きゅうりの南蛮漬,豆腐スープ(わかめ),せん茶,すいか						牛乳,フライドポテト				
24	水	りんごスティック								牛乳,アーモンドトースト				
25	木	ヤクルト			にゃくの土佐煮 チーズパン,ポークソテー,大根サラダ,南瓜のスープ,牛乳						麦茶,焼きうどん			
26	金	野菜かりんとう		冷や	冷やしラーメン,鶏レバーのみそ煮,バナナ,牛乳						麦茶,杏仁豆腐			
27	土	しらすせんべい			スパゲティーミートソース,ごまドレッシングサラダ,わかめスープ,麦茶,						牛乳,甘辛団子			
		いわしおかき			キウイフルーツ ごはん,魚のごまみそ焼,切干大根の煮物,みそ汁(キャベツ・しいた						牛乳,ゆでじゃが芋のバター付			
28	日	バナナチップ		け),麦	け),麦茶,バナナ ごはん,豆腐ハンバーグ,ブロッコリーとコーンのマヨ和え,みそ汁(じゃ									
29	月	がいも・たまねぎ),せん茶 塩ごけん 自身の苦冷焼き 野草の						•						
30	火			げ),ほ	まうじ茶	,白身魚の黄金焼き,野菜のおかか和え,みそ汁(なす・油揚 ご茶 鳥肉のくわ焼,ひじきサラダ,みそ汁(豆腐・わかめ),麦茶,オレ								
31	水	クラッカー		こはんンジ	ぃ,鶏肉のくわ	焼,ひじきサ	フタ,みて汁(. 豆腐・わかめ),叐糸,オレ	千乳,ツナバ	\ <u>`</u>			
		エネルキ゛ー		脂質	カルシウム	鉄	А	B1	B2	С	繊維	食塩		
3才以上		kcal :児 595	23.5	20.6	mg 274	mg 2.4	$\frac{\mu \text{ g}}{359}$	0.34	0.46	mg 35	6	2.5		
	<u> 少</u> 工 3 輝 !		20.5	14.3	274	2.4	197	0.34	0.40	20	3.9	4.5		

	エネルキ゛ー	タンハ°ク	脂質	カルシウム	鉄	А	B1	В2	С	繊維	食塩
	kcal	g	g	mg	mg	μg	mg	mg	mg	g	g
3才以上児	595	23.5	20.6	274	2.4	359	0.34	0.46	35	6	2.5
目標量	513	20.5	14.3	233	2.2	187	0.28	0.32	20	3.2	1.4
充足率(%)	116	115	144	118	109	192	121	144	175	188	179
3才未満児	478	18.9	16.6	223	1.9	288	0.28	0.37	28	4.8	2
目標量	467	18.7	13	217	2.3	192	0.25	0.28	20	3.3	1.5
充足率(%)	102	101	128	103	83	150	112	132	140	145	133